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Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172210002404 del 14
de febrero de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a NATALI MORA ALVAREZ de la
Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20172210001655 del 18 de enero de 2017, para
proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208036, denominado Técnico
Administrativo, Cédigo 3124, Grado 15, del Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS.

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y en
especial las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo 524
de 2014, Acuerdo 555 de 2015, y

CONSIDERANDO

1. ANTECEDENTES

Segun lo sefalado en el articulo 11 de la Ley 909 de 2004, la CNSC, tiene como funcién,
entre otras, la de adelantar las convocatorias a concurso para el desempefio de empleos
publicos de carrera, de acuerdo con los términos que establezca la Ley y el reglamento.

En observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante el Acuerdo No. 524 del 13 de
agosto de 2014, convocé a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los
empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa del
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 -
DPS.

En virtud de lo anterior y en cumplimiento del mandato contenido en el articulo 30 de Ia Ley
909 de 2004, la CNSC suscribié, con la Universidad Manuela Beltran, el Contrato de
Prestacion de Servicios No. 248 de 2014, cuyo objeto consistié en: “Desarrollar el proceso de
seleccién para la provisién de empleos vacantes del Sistema General de Carrera Administrativa de la
planta global de personal del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, desde la etapa
de verificacion de requisitos minimos hasta la consolidacién de la informacion para la conformacion
de las listas de elegibles”.

Asi las cosas, en desarrollo del proceso de seleccion adelantado en el marco de la
Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, se ejecutaron las etapas de cargue y recepcion de la
documentacioén, la verificacion del cumplimiento de requisitos minimos, la aplicaciéon de las
pruebas escritas, de entrevistas, para aquellos empleos a los que se les aplicaba, y la
prueba de valoracion de antecedentes, con sus respectivas etapas de reclamaciones, siendo
pertinente sefialar que la aspirante NATALI MORA ALVAREZ, fue declarada admitida dentro
del proceso de seleccién en mencion.

Publicados los resultados definitivos de cada una de las pruebas, la CNSC, conforme a lo
dispuesto en el articulo 53' del Acuerdo No. 524 de 2014, en concordancia con lo previsto en

1 "ARTICULO 53°. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o institucién de Educacién Superior que la CNSC contrate para el efecto,
consolidard los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba dentro del total del Concurso Abierto de Méritos y la CNSC
conformard, con base en la informacién que le ha sido suministrada y en estricto orden de mérito, la Lista de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de
los empleos objeto de la presente Convocatoria”.

2 *Articulo 31. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comisién Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacién de
aquella, elaborar4 en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito se cubriran
las vacantes para las cuales se efectu6 el concurso”.
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el numeral 4° del articulo 312 de la Ley 909 de 2004, procedi6 a conformar la Lista de
Elegibles para proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No.
208036, denominado Técnico Administrativo, Codigo 3124, Grado 15, mediante Ia
Resolucién No. 20172210001655 del 18 de enero de 2017, publicada el 20 de enero de la
misma anualidad, asi:

“(...) ARTICULO PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer una (1) vacante del empleo
identificado con el Cédigo OPEC No. 208036, denominado Técnico Administrativo, Codigo 3124,
Grado 15, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, asi:

ENTIDAD Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
EMPLEO Técnico Administrativo, Cédigo 3124, Grado 15~~~
CONVOCATORIA NRO. | 320 de 2014 - DPS ‘ e
FECHA CONVOCATORIA | 13/08/2014 -

NUMERO OPEC 208036

—— oo T — — e ——————
Posicién| . ment 0 Documento ‘ Nombre Puntaje
1 ~|CC. .. . |1085269357 . - .. "|NATALI MORAALVAREZ - ¢ - "~ . |5453

Luego de publicada la referida lista de elegibles, la Comisién de Personal del DPS, a través
de CAROLINA QUERUZ OBREGON, en su calidad de Presidenta del Cuerpo Colegiado,
presenté dentro del término establecido en el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley
760 de 2005, mediante correo electronico del 27 de enero de 2017, radicado en esta
Comision Nacional el dia 30 de enero de 2017, bajo el numero 20176000079352, solicitud
de exclusion de la aspirante NATALI MORA ALVAREZ, por no cumplir el requisito de estudio,
bajo los siguientes argumentos:

Con relacion al requisito minimo de formacién académica, la aspirante NATALI MORA
ALVAREZ, acredito titulo de Contaduria Puablica, y como quiera que el aspirante no acredita
titulo en modalidad de formacién tecnolégica en Administracién de Empresas, Administracién
Financiera, Administracion y Finanzas, Contaduria Publica, Contaduria y Finanzas, Finanzas

Publicas, se analiz6 la equivalencia prevista en la OPEC del empleo, la cual contempla lo
siguiente:

Experieneia s i ied L ¥

EQUIVALENCIA

Aprobacion de tres afios {3) de educacién superior en Administracion de Empresas, Administracion
Financiera, Administracion y Finanzas, Contaduria Piblica, Contaduria y Finanzas, Finanzas Publicas.
Doce (12) meses de experiencia relacionada o laboral.

(...)

De acuerdo con todo lo anterior, la aspirante solo acredita seis (6) meses de experiencia
laboral y aplicando la equivalencia para el desempefio del cargo se requiere acreditar doce
(12) meses de experiencia laboral; por lo tanto, de manera respetuosa se solicita la exclusion
de la aspirante NATALI MORA ALVAREZ, identificada con cédula de ciudadania No.
1.085.269.357, de Ila lista de elegibles conformada mediante la Resolucion No.
20172210001655 del 18 de enero de 2017, para la provisién definitiva del empleo denominado
Técnico Administrativo Cédigo 3124 Grado 15 OPEC No. 2078036.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comisién
Nacional del Servicio Civil profirié6 el Auto No. 20172210002404 de! 14 de febrero de 2017,
“Por el cual se inicia una Actuacion Administrativa, tendiente a determinar la procedencia de excluir a
NATALI MORA ALVAREZ de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No.
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20172210001655 del 18 de enero de 2017 , para proveer una (1) vacante del empleo identificado
con el Codigo OPEC No. 208036, denominado Técnico Administrativo, Cédigo 3124, Grado 15, del
Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento Administrativo para la Prosperidad
Social, Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS”.

2. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA E INTERVENCION DE LA
ASPIRANTE

De conformidad con lo ordenado en el articulo segundo del Acto Administrativo referido, el
mismo fue comunicado por conducto de la Secretaria General de la CNSC, en los términos
del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, -al correo electrénico de la sefiora NATALI MORA
ALVAREZ, el 24 de Febrero de 20172, concediéndole el término de diez (10) dias habiles
para que se pronunciara al respecto y ejerciera su derecho de contradiccion. El término
estipulado transcurrié entre el 27 febrero y el 10 de marzo de 2017, dentro del cual la
concursante, no allegé escrito alguno.

3. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA

La Ley 909 de 2004, dispuso que la naturaleza de la Comisién Nacional del Servicio Civil,
como responsable de la administracién y vigilancia de las carreras, excepto de las
especiales de origen constitucional, se encamina a la garantia y proteccién del sistema de
meérito en el empleo publico.

En este orden, dentro de las funciones de vigilancia de la correcta aplicacion de las normas
de Carrera Administrativa, conferidas a la CNSC mediante el articulo 12 de la Ley 909 de
2004, se tiene entre otras, las establecidas en los literales a) y h) que disponen:

“a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisién podré en cualquier momento,
de oficio o a peticién de parte, adelantar acciones de verificacién y control de la gestién de los
procesos con el fin de observar su adecuacion o no al principio de_mérito; y, dado el caso,
suspender cautelarmente el respectivo proceso, mediante resolucién motivada;

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta_aplicacién de los

principios de mérito e iqualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados
publicos, de acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)”. (Marcacién Intencional).

Ahora bien, el Decreto Ley 760 de 2005, por el que se reglamentan los procedimientos a
surtir ante y por la Comisién Nacional del Servicio Civil, en relacién con la exclusién de
elegibles de las listas conformadas en los procesos de seleccion, dispone:

“ARTICULO 14. Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacién de la lista de elegibles, la
Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccién o
concurso podréa solicitar a la Comisién Nacional del Servicio Civil la exclusién de la lista de
elegibles de la persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de
los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
14.2. Aporté documentos falsos o adulterados para su inscripcion.
14.3. No super¢ las pruebas del concurso.
14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el
concurso.
14.5. Conocié con anticipacion las pruebas aplicadas.
14.6. Realiz6 acciones para cometer fraude en el concurso (...)".

2 Conforme se evidencia en la Constancia de envio que reposa en el expediente.
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ARTICULO 16. La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata
los articulos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto,
iniciard la actuacién administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para
que intervenga en la misma.

Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la
Comisién Nacional del Servicio Civil adoptara la decision de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. Esta decision se comunicara por escrito a la Comisién de Personal y se notificara al
participante y contra ella procede el recurso de reposicién, el cual se interpondra, tramitara y
decidira en los términos del Cédigo Contencioso Administrativo”.

Asi, de los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, se deduce la facultad legal
de la CNSC, para que una vez recibida la solicitud de exclusion que presente la Comisién de
Personal de la entidad o el organismo interesado para el que se llevé a cabo el proceso de
seleccion, inicie actuacién administrativa tendiente a determinar si resulta probada la
exclusion alegada y si en consecuencia de ello, procede o no la exclusién de la elegible de la
lista de que se trate.

En el presente caso, la lista de elegibles conformada para el empleo 208036, al cual se
inscribié y fue admitida la sefiora NATALI MORA ALVAREZ, fue publicada el 20 de Enero de
2017, y la solicitud de exclusién efectuada por parte de la Comision de Personal de DPS, fue
presentada mediante correo electrénico del 27 de enero de 2017, radicado en esta Comision
Nacional el dia 30 de enero de 2017, bajo el nimero 20176000079352, por lo que se
evidencia que la solicitud de exclusién fue presentada dentro del término previsto en el
articulo 14 del Decreto ley 760 de 2005, presupuesto procesal que habilita a que la misma
sea objeto de estudio y decisién por parte de esta Comisién Nacional.

4. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR
4.1. PROBLEMA JURIDICO

Corresponde a este despacho establecer si le asiste 0 no razén a la Comisién de Personal
del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social- DPS al solicitar la exclusién de
la aspirante NATALI MORA ALVAREZ.

4.2. ANALISIS PROBATORIO

Teniendo en cuenta lo dispuesto por el paragrafo del articulo 1° del Auto 20172210002404
del 14 de febrero de 2017, asi como lo previsto en el Acuerdo 524 de 2014, el analisis
probatorio se realizara de manera exclusiva con la documentacioén aportada por la aspirante
en el término para el cargue y recepcion de documentos de la Convocatoria 320 de 2014 —
DPS, el cual transcurri6 del 28 de octubre al 28 de noviembre de 2014.

Con el fin de resolver el caso objeto de debate, se procede a realizar un analisis comparativo
de las certificaciones aportadas por la aspirante contra las funciones reportadas en la OPEC
del empleo a proveer, lo cual permitira establecer si procede o no la causal alegada por la

Comision de Personal del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social- DPS
para excluir a la elegible.

De acuerdo con lo anterior, el articulo 10 del Acuerdo 524 de 2014 establece los empleos
que conforman la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC de la Convocatoria No. 320
de 2014 DPS, sefalando que los requisitos exigidos para el desempefio de los mismos
deben ser consultados en la pagina web de la CNSC, por cuanto la OPEC hace parte
integral de la Convocatoria.
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Al verificar la informacién correspondiente al empleo identificado con el codigo OPEC No.
208036, se observa en relacion con los requisitos minimos, lo siguiente:

Estudio:

“Titulo de formacién tecnol6gica en Administracion de Empresas, Administracion Financiera,
Administracion y Finanzas, Contaduria Publica, Contaduria y Finanzas, Finanzas Publicas.

Experiencia:

“Tres (03) meses de experiencia relacionada o laboral”.

Equivalencia:

Aprobacion de tres afios (3) de educacién superior en Administracion de Empresas,
Administracion Financiera, Administracion y Finanzas, Contaduria Publica, Contaduria y
Finanzas, Finanzas Publicas.

Doce (12) meses de experiencia relacionada o laboral.

Aprobacion de dos afios (02) de educacién superior en Administracion de Empresas,
Administracion Financiera, Administracién y Finanzas, Contaduria Puablica, Contaduria y
Finanzas, Finanzas Publicas.

Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada o laboral.

Aprobacion de un afio (01) de educacion superior en Administraciéon de Empresas,
Administracién Financiera, Administracion y Finanzas, Contaduria Publica, Contaduria y
Finanzas, Finanzas Publicas.

Treinta y seis (36) meses de experiencia relacionada o laboral.

Diploma de Bachiller.

Cuarenta y ocho (48) meses de experiencia relacionada o laboral.

Ahora bien, frente al requisito de educacion, el aspirante a folio 4 acredité Titulo Profesional
en Contaduria Publica, otorgado por la Instituciéon Universidad Centro de Estudios Superiores
GORETTI, el 7 de Diciembre de 2012; sin embargo, la Comisién de Personal del DPS,
sefald que este titulo no corresponde al solicitado en la OPEC del empleo al que se inscribio,
el cual sefiala como requisito de educacion: Titulo de formacién tecnolégica en Administracion
de Empresas, Administracion Financiera, Administracién y Finanzas, Contaduria Publica, Contaduria
y Finanzas, Finanzas Publicas.

Se realizé la verificacién en el SNIES y se pudo verificar que la carrera universitaria de
Contaduria Publica en la Institucién de Educacion Superior (IES) Maria Gorretti, cuenta con
registro calificado activado, y corresponde a una de las disciplinas académicas de la OPEC,
en un nivel superior al requerido por el requisito.

i Sistema Nacional de Informacion
! de la Educaci6n Superior
‘A Mdédulo Consultas

CONTADURIA PUBLICA

Codigo institucion: 2744

Nombre Institucién: - INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIORES MARIA GORETT?
Coédigo SNIES dal Programa: 18788

Estado de! Programa: ACTIVO

R del Mini (3g Raegistro Calificado

Resolucién de Aprobacion No.: 4127

Focha de Resolucidn, 104112004

Vigencia (Aftos): 7

Area de Conocimiento’ ECONOMIA, ADMINISTRACION, CONTADURIA Y AFINES
Nucleo Baslco del Conocimiento - NBC: CONTADURIA PUBLICA

Nival Académico: PREGRADO

Nivol de Formacién universitaria

Metodotogia: Pregsencial

Numero de créditos:. 86

L Cudnto dura el programa?: 10 - SEMESTRAL

Titulo otorgado CONTADOR PUBLICT

Depanamento de oferta del programa: NARINIO

Municipto de oferta del programa. PASTO

Costo de ia para

£Se afrece par ciclos propedéuticos?: NO
L Cada cuénto se hacen de i 2 BSEMESTRAL




20172230037905 Pagina 6 de 8

“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172210002404 del
14 de febrero de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a NATALI MORA ALVAREZ de la
Lista de Elegibles conformada mediante Resoiucién No. 20172210001655 del 18 de enero de 2017, para
proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208036, denominado Técnico
Administrativo, Cédigo 3124, Grado 15, del Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS.”

Teniendo claridad frente a dicho aspecto, se hace necesario precisar que por principio
general del derecho quien puede lo mas puede lo menos, razén por la cual, si la exigencia es
de titulo de formacién tecnoldgica y la aspirante acredita un titulo de formacién profesional en
una de las disciplinas académicas exigidas en la OPEC, tal y como sucede en el caso
concreto, cumple con creces el requisito minimo alli exigido.

Frente a dicho aspecto la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, en
concepto de fecha 03 de julio de 20082, puntualizé lo siguiente:

“(...) Como se observa, esta ultima limitacién esta referida exclusivamente a los limites de la
discrecionalidad que tiene el Gobierno para establecer los requisitos de los empleos, segun
los estandares minimos y maximos que se establecen en el articulo 5°. Pero, en ningtin caso
esos “maximos” pueden interpretarse en el sentido de que constituyen factores de exclusion
de quienes tienen requisitos “mayores” a los exigidos para el respectivo empleo.

Por lo tanto, reglamentada la materia y establecidos por el Gobierno, dentro de los limites
establecidos en el Decreto Ley 770 de 2005, cuéles son los requisitos para ocupar el cargo
(hoy previstos en el Decreto 2778 de 2005 que mas adelante se analiza), los mismos se
convierten en el minimo que se debe acreditar para el empleo; por encima de ese minimo, la
persona que se encuentre habilitada puede entonces aspirar al respectivo cargo.

Véase por ejemplo el articulo 5° anteriormente citado, los parametros para establecer los
requisitos del empleo del nivel asistencial: educacién primaria (minimo) y formacién técnica
profesional (méximo). Ello implica que el Gobierno, al reglamentar la materia, no podré
establecer como requisito ni menos que la educacién basica primaria, ni mas que la
formacion técnica. Una vez fijado dentro de esos limites el respectivo requisito, como por
ejemplo “x afios de educacién secundaria” (...) significa que quienes acrediten tener esa
formacién académica o mas (bachilleres, tecnlcos tecndlogos, profesionales, postgrados)
estan calificados para aspirar al empleo.

La Sala observa que una regla contraria segun la cual el hecho de tener requisitos superiores
a los exigidos seria una razén para descalificar al aspirante, ademas de que no se deriva de
las normas en cita, podria resultar contraria a la Constitucion. Al castigar —en lugar de
recompensar- la experiencia y la formacién académica, se desconocerian entre otros, el libre
desarrollo de la personalidad (art. 16), el derecho a la igualdad — que prohibe los tratos
desiguales a partir de criterios odiosos o discriminatorios (art. 13); el derecho a la educacién
(art. 67) y los principios de eficiencia y eficacia de la funcién administrativa — a la luz de los
cuales la carencia de sentido que la Administracién se abstuviera de vincular a la funcién
publica las personas mayor calificadas. (Resaltado intencional)

Asi mismo, la Corte Suprema de Justicia — Sala de Casacién Penal — Sala de Decisién de
Tutelas, en Sentencia de fecha 04 de septiembre de 2012°, preciso:

‘En este contexto, descartar la posibilidad de evaluar si el actor podia cumplir, por
equivalencia, con los requisitos del cargo porque en lugar de acreditar ser bachiller demostré
ser profesional deviene de una imposicién de las formas por las formas y el desconocimiento
de los fines que debe perseguir las convocatorias publicas de méritos, es decir, lograr que las
personas mas idéneas sean las seleccionadas para servir a la comunidad; en ese sentido, no
puede ser otro el fin del requisito que constatar un minimo de preparacion académica, siendo
que ese minimo fue puesto en el nivel de bachiller, sin que ello signifique, entonces, que

* Radicado No. 11001-03-06-000-2008-00051-00, Magistrado Ponente: Dr. William Zambrano Cetina.
4 Radicado No. 62328. Magistrado Ponente: Dr. Javier Zapata Ortiz.
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quienes ostentan una condicién que supera tal minimo queden descartados, pues asi
proceder estos concursantes lo que demostrarian es que, poseyendo grados
formativos, estén mas que cumpliendo con la finalidad del requisito. (Marcacién
intencional)

De la lectura anterior, se colige claramente que con la formacién académica que ostenta la
aspirante, cumple con el requisito minimo de estudio exigido en la OPEC.

Asi las cosas y en el caso particular de la aspirante no se hace necesario evaluar la
posibilidad de aplicar una de las equivalencias contempladas para el empleo, toda vez que
cumple el requisito de estudio de manera directa.

Ahora bien en relaciébn con el requisito de experiencia, la aspirante aporté a folio 10
certificacion expedida por el Secretario de Gobierno de la Alcaldia Municipal Santacruz
Narifio, en la que consta que trabaj6é en dicha entidad del 01 de Julio de 2014 al 30 de
Diciembre de 2014, acreditando 6 meses de experiencia laboral, tiempo suficiente para el
requisito minimo de experiencia, razén por la cual no se hace necesario valorar las demas
certificaciones, toda vez que el empleo permite que se acrediten 6 meses de experiencia
relacionada o laboral.

En este sentido es importante precisar que segun lo dispuesto por el Acuerdo 524, la
experiencia laboral “es la adquirida con el gjercicio de cualquier empleo, ocupacién, arte u
oficio”.

Por lo anterior, se concluye que la sefiora NATALI MORA ALVAREZ, identificada con cédula
de ciudadania No. 1.085.269.357, ACREDITO los requisitos minimos establecidos para el
empleo identificado en la OPEC de la Convocatoria No. 320 de 2014 DPS, con el cédigo
208036, denominado Técnico Administrativo, Cédigo 3124, Grado 15, razén por la cual se
desestima la solicitud de exclusion presentada por la Comision de Personal del
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social DPS.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Acuerdo No. 555 del 10 de
septiembre de 2015, se dispuso que es funcién de los despachos de los comisionados
adelantar las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusién de los elegibles,
en desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a su cargo, y proferir los actos
administrativos que las resuelvan asi como los recursos que procedan frente a la decision
adoptada, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas por la Sala a cada
Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No Excluir, la sefiora NATALI MORA ALVAREZ, identificada con
cédula de ciudadania No. 1.085.269.357, de la Lista de Elegibles conformada mediante
Resolucion No. 20172210001655 del 18 de enero de 2017, para proveer una (1) vacante del
empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208036, denominado Técnico Administrativo,
Cédigo 3124, Grado 15, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 DPS, de
conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del presente Acto Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente Resolucién, la sefiora
NATALI MORA ALVAREZ, en la direccién: CLL 19 No. 15 - 26 APTO 502 B/ JAVERIANO,
en la Ciudad de Pasto, o al correo electrénico natalimora_1085@hotmail.com, siempre que
exista autorizacion expresa para la utilizacién de este medio de notificacién, en los términos
de la Ley 1437 de 2011.
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“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172210002404 del
14 de febrero de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a NATALI MORA ALVAREZ de la
Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20172210001655 del 18 de enero de 2017, para
proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208036, denominado Técnico
Administrativo, Cédigo 3124, Grado 15, del Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS.”

ARTICULO TERCERO.- Contra la presente Resolucién procede el recurso de reposicion, el
cual debera ser interpuesto ante la CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la
notificaciéon de la misma, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO.- Comunicar el contenido de la presente Resolucién, a la Comision
de Personal del DPS, en la Carrera 13 No. 60 - 67 de Bogota D.C.

ARTICULO QUINTO.- Publicar el presente acto administrativo en la pagina web de la
Comisién Nacional del Servicio Civil.

Dada en Bogota D.C.,

NOTIFIQUESE, COMUNiQUEsyUBLiQUESE Y CUMPLASE

Comisfonado

Revisé:  Johanna Patricia Benltez Pdez — Asegora Pespa

Aprobd: Diego Hemndn Ferndndez Giechd - G onvocdtoria 320 de 2014-DPS
Prepar6: Sandra Patricia Bejarano Rinccntp




